
4
April 2015

風の森の中で

春は、ずっと機をうかがっていた。

まだ頰には冷たいけれど、

強く吹く風も悪くない。

だって、ほら、もやもやが飛んでいく。

風にさらされて、澄んでいくよ。

まっさらを、はじめる。

●今月の音楽
ストラヴィンスキー『春の祭典』
20世紀における傑作。初演では怪
我人が出る騒動になるほど賛否が
分かれたが、それほどまでに革新
的だった。リズムが複雑であり、不
協和音が続き、はじめて聴いたな
ら混乱したとしても無理はない。



ホッピービバレッジ株式会社 　〒107-0052 東京都港区赤坂2-15-12　TEL: 0120-5137-88 　http://www.hoppy-happy.com

店を始めて今年が45周年という
老舗。はじめはウイスキーの店
だった。７年後にホッピーを扱い
始めた。ちょうど焼酎ブームが始
まって店にはホッピー好きがやっ
てきた。当時六本木でホッピー
が飲める店というのはほとんど
なかった。55ホッピーは、ここで
は赤ホッピーというメニュー名に
なっている。弊社のサワー類も全
品揃っていて、特にレモンハイや
アセロラサワーが人気だとか。ニ
ンニクたっぷりのガーリックライ
スは、明太子付き。これが抜群に
うまい。慶應大学の運動部員も
常連でOBになっても集う。この
店では国会議員の後輩がマスコ
ミの記者の先輩に絶対服従とい
う、国会の場とは逆転現象が見
られるという。

「比呂の赤ホッピーとサワーカクテル各種」

比呂
東京都港区六本木4-9-1 佐竹ビル2Ｆ　
電話：03-3405-4867　
営業時間：18:00～24:00（日祝定休・8月のみ土曜も定休）
お取り扱い商品：ホッピー、黒ホッピー、55ホッピー、コアップ
ガラナ、タンサン、レモンハイ、うめサワー、グレープフルーツ
サワー、青リンゴサワー、ウーロン茶、しそサワー、アセロラサ
ワー、緑茶、あんずサワー、ざくろサワー、シークワーサーサワー

「ホッピー deいきぬこう作戦」義援金のご報告
2015年3月23日、皆様からご支援いただきました60,804円を2015年1月分の義援金
として、福島県南相馬市の特定非営利活動法人あさがお様にお送りしました。　　

このDMは、ホッピービバレッジ株式会社および石渡美奈がご縁をいただいた方にお送りしております。
送付を希望されない方は、ご面倒をおかけいたしますが下記まで御一報いただけますようよろしくお願い申し上げます。
ホッピービバレッジ株式会社ナレッジマネジメント　桜井めぐみ（03-3583-8255 もしくは msakurai@hoppy-happy.com）

 名店に、こだわりのホッピー。　
ホッピーは誰の手でつくられたかで、味が使う。その違いを味わうのも、楽しみのひとつだ。ホッピーを愛してやまない人が作ればなおさら。

26

大丸東京店　東京地ビール試飲販売会　4月29日（水）〜5月6日（水）
会場：大丸東京店B1F トラベルリカー　販売商品：赤坂ビール3種・日本橋ビール
休日の楽しみにぴったりの地ビールをご用意しております。皆様のお越しをお待ちしております。

EVENTS


